ДОГОВОР № _______/101-19
на поставку товаров

г. Челябинск                                        		                      «______» ________ 2019 г.

____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО "Информационные решения", именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Стародубцевой Анастасии Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Предметом настоящего Договора является поставка ноутбуков, в дальнейшем именуемые Товаром.
1.2.  Перечень, наименование, качественные характеристики, количество и цена Товара указаны в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.

2. УСЛОВИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
	2.1.  Товар поставляется Поставщиком по адресу: г. Челябинск _______________.
2.2.  Срок поставки Товара - 10 (десять) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора. Поставщик несет ответственность за не выполнение указанных сроков поставки Товара в соответствии с п. 7.1. настоящего Договора.
2.3.  Поставщик своими силами и за свой счет осуществляет поставку (доставку, транспортировку) Товара (гарантируя его сохранность при доставке).
2.4.  Поставщик предварительно за 2 рабочих дня извещает и согласовывает с Заказчиком (или его уполномоченным представителям) по телефону (факсу) свою готовность к доставкеТовара с указанием:
- даты и времени доставки;
- наименование и количества Товара.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ФОРМА ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3.1. Общая цена договора составляет: 221467,60 (двести двадцать одну тысячу четыреста шестьдесят семь) рублей 60 копеек. НДС не предусмотрен.
3.2. В цену Договора включены все виды установленных налогов, обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате, а также иные расходы, связанные с поставкой Товара Заказчику.
3.3. Расчеты за поставленный Товар производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, сборки (монтажа) и расстановки всего Товара на основании счета и (или) счета-фактуры в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком товарной накладной.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	«Поставщик»:
4.1. Обязуется поставить Заказчику Товар надлежащего качества, в полном объеме и в установленные сроки в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.2. Гарантирует, что Товар, поставляемый по настоящему Договору, не будет иметь дефектов, связанных с его качеством.
4.3. Гарантирует, что Товар, поставленный по настоящему Договору, не обременен правами третьих лиц, является новым, не используемым раннее.
	«Заказчик»:
4.4. Обязуется оплатить Товар в соответствии п.п. 3.3, 3.4.настоящего Договора.
4.5. Осуществляет в установленные настоящим Договором сроки проверку поставляемого Товара по наименованиям, количеству и качеству в соответствии с инструкцией о порядке приема продукции производственно-технического назначения и Товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 года № П-6, и Инструкцией о порядке приемке продукции производственно-технического назначения и Товаров народного назначения по качеству, утвержденной Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 года № П-7.
4.6. Назначает уполномоченного представителя для приемки Товара в соответствии с п. 5.1. настоящего Договора в день поставки Товара и для подписания Товарно-транспортной накладной.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
5.1. Приемка поставляемого Товара по количеству, качеству и наименованию осуществляется уполномоченным представителем Заказчика по прибытию Товара по адресу поставки, указанному в п.п.2.1 настоящего Договора, в соответствии с п.п.4.5 настоящего Договора.
5.2. Товар должен сопровождаться Товарно-транспортной накладной, счетом и (ли) счетом-фактуройи иными документами, подтверждающими его качество и соответствие Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).
5.3. В день получение Товара, Заказчик обязан проверить его на наличии видимых недостатков (дефектов), комплектность и подписать накладную и (или) счет-фактуру на принятый Товар. В случае не соответствие наименования, количества, товарного вида или технических характеристик Товара требованиям Договора в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и наименовании Товара или отказе Заказчика принять Товар.
5.4. В случае отказа Заказчика от приемки Товара составляется Акт, подписываемый уполномоченными представителями Сторон, и котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.
5.5. Претензии по количеству, ассортименту, наименованию, цвету, техническим недостаткам, комплектности направляются Поставщику в письменной форме, не позднее 5 рабочих дней с момента принятия Товара.
5.6. Право собственности на Товар переходит к заказчику в момент подписанияТоварно-транспортной накладной. Поставщик несет риск его случайной гибели или случайного повреждения,  составляющего предмет данного Договора.
5.7. Продукция, не отвечающая требованиям п.п. 4.1., а также не комплектная, считается не поставленной.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА, ЗАМЕНЫ И ВОЗВРАТА ТОВАРАПОСТАВЩИКОМ
	6.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого по настоящему Договору Товара и соблюдение надлежащих условий хранение Товара до его передачи Заказчику.
Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, санитарно гигиеническим, экологическим требованиям, нормам и правилам, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия, действующим на момент поставки.
6.2. На поставленный Товар Поставщик дает гарантию 12 (двенадцать) месяцев со дня поставки Товара и подписаниятоварно-транспортной накладной.
6.3. В период гарантийного срока Поставщик обязуется при наличии или выявлении в процессе эксплуатации дефектов Товара (как явных, так и скрытых) заменить не качественный (бракованный) Товар на аналогичный или на Товар (по согласованию с Заказчиком) характеристиками не ниже заменяемого.
Поставщик обязан направить своего представителя по месту нахождения Товара не поздней одного рабочего дня, следующего за днем получения от Заказчика соответствующей информации, в тот же день представителями Заказчика и Поставщика составляется и подписывается рекламационный акт. Течение гарантийного срока прерывается на все время со дня письменного уведомления Заказчиком Поставщика об обнаружении недостатков до дня устранения их Поставщиком.
6.4.  Некачественный (бракованный) Товар подлежит замене в течении 14 рабочих дней. Все расходы, связанные с заменой некачественного (бракованного) Товара, несет Поставщик.
Если Поставщик не может заменить некачественный (бракованный) Товар, то в этом случае данный Товар возвращается Поставщику (все расходы по возврату Товара несет Поставщик), и он обязан вернуть Заказчикув течении 3 банковских дней (со дня подписания рекламационного акта) все суммы, полученные за данный Товар.
Гарантийный срок на замененный Товар начинается с момента замены некачественного Товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
7.2.  Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему Договору, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящей от воли Сторон (форс мажорные обстоятельства): военные действия, пожар, наводнение, землетрясение, тайфун и другие стихийные бедствия, блокада, решения (постановления) органов власти, изменения законодательства, задержка бюджетного финансирования Заказчика, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.3.  При наступлении форс мажорных обстоятельств, Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств (в письменной форме) не позднее 10 календарных дней. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и срок исполнения обязательств. Факт, дата (время) наступление и продолжительность действия форс мажорных обстоятельств должны быть подтверждены официальными документами уполномоченных органов.
7.4. В случае неисполнения, ненадлежащего, несвоевременного исполнения, просрочки исполнение Стороной обязательства, предусмотренного Договором, Другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки. Сумма неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
7.5. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, решению суда или в связи с односторонним отказом одной из сторон договора от исполнения условий договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.6.  Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора, решаются Сторонами в добровольном порядке. При не достижении соглашения Сторон спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

8. ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме (в виде дополнительного соглашения), подписаны сторонами и скреплены печатями.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.Настоящий Договор вступает в силу  с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019 г

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Договор должен быть исполнен Поставщиком лично, привлечение субподрядчиков (субпоставщиков) не допускается.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
10.4. Все приложения к Договору, согласованные и подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
10.5. Об изменении юридических адресов и реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг друга не позднее 7 рабочих дней в письменном виде.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Поставщик:
ООО «Информационные решения»
Юридический адрес: 454012, г. Челябинск, Копейское шоссе, д.38Г, офис 2
Фактический адрес: г.Челябинск, 454020,
ул. Образцова, дом 3
факс (8351) 200-34-19,230-65-95
ИНН 7449067613
КПП 744901001
ОГРН 1077449005963
Р/счёт 40702810578000004535 Челябинский РФ АО "Россельхозбанк",
БИК 047501821
к/счёт 30101810400000000821
Тел/факс (351) 200-34-19,
Тел (351) 230-65-95

Директор_____________ А.Н. Стародубцева

Приложение № 1
к договору № ______/101-19
 от "___" _______ 2019 г

Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт
	Цена, руб
	Сумма, руб

	1
	Ноутбук HP 15-ra067ur Celeron N3060, 4Gb, 500Gb, DVD-RW, Intel HD Graphics 400, 15.6", SVA, HD (1366x768), Windows 10, black, WiFi, BT, Cam
	1
	23447,60
	23447,60

	2
	Ноутбук Asus VivoBook X505ZA-BQ035T Ryzen 5 2500U, 8Gb, 1Tb, AMD Radeon Vega 8, 15.6", FHD (1920x1080), Windows 10, grey, WiFi, BT, Cam
	4
	49505,00
	198020,00

	Итого
	221467,60

Всего на сумму 221467,60 (двести двадцать одна тысяча четыреста шестьдесят семь) рублей 60 копеек.

	Заказчик

	Поставщик

Директор ____________ А.Н. Стародубцева